
Vortová
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.713043N, 15.936236E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1548 (476 let) Katastrální výměra: 1 214 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 539 61

Adresa URL: www.vortova.cz

Současnost obce Vortová
Veškerý společenský život obce Vortová se odehrává v kulturním domě, který vznikl z budovy bývalé
školy. V něm se nachází pohostinství, pošta, knihovna a místnost sboru pro občanské záležitosti.
Příslušenství sálu je dobře vybaveno pro pořádání tanečních zábav, svateb, slavnostních
schůzí a podobně.
K další občanské vybavenosti obce Vortová se řadí plynofikace, obecní úřad, prodejna potravin i
smíšeného zboží a autobusové spojení do okolních měst.
Kromě SPOZ má ve Vortové svou tradici sbor dobrovolných hasičů, který se nemalou měrou podílí na
společenském dění. Po dlouholeté přestávce byla obnovena také tělovýchovná jednota Sokol.
Každoročně se zde pořádá masopustní obchůzka s tradičními lidovými maskami a neodmyslitelným
veselím, která již vešla do povědomí široké veřejnosti. Pro využití volného času je v obci Vortová k
dispozici sportovní hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5655/vortova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:12:59


